Nº 811 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 112/2025 ............. 1

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 112/2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2025.

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, MANOEL CARDOSO DE

SOUZA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO DE BUFFET (CHURRASCO), COM DURAÇÃO

MÍNIMA DE 12(DOZE) HORAS COM TODO O MATERIAL

NECESSÁRIO PARA CONFECÇÃO DO CHURRASCO E

ACOMPANHAMENTOS PARA O EVENTO CAVALGADA PK

FEST 2025, NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento DE

COMPRAS DA ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar

acerca do proposto para contratação da empresa

apresentada em razão da escolha do fornecedor e

justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: CONTÁBEIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, declarando previsão orçamentária com

saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao

procedimento licitatório:

Dotação: 02.25.20.695.2157.2.117

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 00129

Valor: R$ 19.350,00 (dezenove mil e trezentos e

cinquenta reais)

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação

Financeira, declarando disponibilidade financeira junto

ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 112/2025 nos termos Art. nº 75 da

14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas

alterações, para:

55.565.757 PAULO SERGIO SOUZA DA SILVA pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

55.565.757/0001-14, estabelecida na AV. Ruidelmar

Limeira Borges, nº 562, Setor Campinas, COLINAS DO

TOCANTINS, TO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 05 de junho de 2025– EDIÇÃO Nº 811

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 811 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO Valor

Estimado

Valor

Vencedor

1 SV  1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ASSADOR

PROFISSIONAL COM EQUIPE QUALIFICADA CONTENDO NO

MÍNIMO UM ASSADOR PROFISSIONAL E 10 AUXILIARES E

COM TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O

PREPARO DE CHURRASCO FOGO DE CHÃO, PARRILHA,

VARAL, GRADES DE FOGO DE CHÃO, TABUAS DE CORTE,

ÚNICO CHURRASCO ESSE QUE SERÁ SERVIDO PARA OS

INTEGRANTES DA CAVALGADA E O PÚBLICO PRESENTE NO

EVENTO DA CAVALGADA, NA DATA DO DIA 08 JUNHO DE

2025

R$ 19.350,00 R$ 19.350,00

TOTAL VENCEDOR R$ 19.350,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Agricultura de Presidente Kennedy-TO, aos 04 de junho de 2025.

MANOEL CARDOSO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

		2025-06-05T19:09:18-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130